Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Seção de Licitações
“São Carlos, Capital da Tecnologia”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2020

PROCESSO Nº 324/2020

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA REMUME NA FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO/CAPSULA PARA
ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS.

Aos 02 (dois) dias do mês de junho de 2020, às 10h30min, reuniu-se na Sala de Licitações a EQUIPE DE APOIO
AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a solicitação de cancelamento dos
lotes 02 e 07 da licitação supra conforme segue.

Tendo em vista a manifestação da Secretaria Municipal de Saúde – Seção de Logística de Materiais e
Medicamentos, no sentido do cancelamento do lote 2  (CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG – AFB – COTA PRINCIPAL) e
do lote 7 (CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG – AFB – COTA RESERVADA), uma vez que a Unidade se manifesta no
sentido de que o medicamento relacionado nos lotes em questão foi objeto arrematado em outro processo licitatório, quer seja o
Pregão Eletrônico 002/2020 – Processo Administrativo nº 1838/2019. Esta Equipe de Apoio, tendo comprovado a veracidade da
informação, decide por acatar a sugestão da Unidade solicitante e irá proceder junto ao site licitações-e o cancelamento dos referidos
lotes, evitando dessa forma, ônus desnecessário a esta Administração.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de
Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos e será publicada nos meios
e formas legais.

Roberto Carlos Rossato
Autoridade Competente

                                Hicaro Leandro Alonso                                                                       Leonardo Carniato Rodrigues
                                          Pregoeiro                                        Membro